UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v báo cáo số liệu tình hình trật tự, an toàn

giao thông; quản lý, sử dụng vật liệu nổ, pháo

và “đèn trời” liên quan đến học sinh trên

địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 64/QĐ-BGTVT ngày 22/02/2024 của Bộ GTVT

về Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi

học sinh; Văn bản số 7205/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 25/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông, phòng chống tội phạm,

an ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội

Xuân năm 2024; Văn bản số 8551/VP-GT ngày 13/12/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán và Lễ hội Xuân 2024; Văn bản số 35/UBND-NCKTGS ngày

05/01/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác quản lý

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các cơ sở giáo dục thực

hiện các công việc, cụ thể như sau:

1. Tăng cường quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo

của Sở GDĐT về triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông

trong trường học năm 2024; công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa

tuổi học sinh trong tình hình mới; công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ

trợ, pháo và “đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (gửi kèm theo).

2. Báo cáo tình hình học sinh vi phạm trật tự, an toàn giao thông; các vụ tai

nạn giao thông; công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn

trời” liên quan đến học sinh dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024:

- Thời gian theo dõi tình hình: Từ ngày 07/02/2024 đến ngày 14/02/2024.

- Thời gian báo cáo số liệu:

+ Lần 1: Trước 09h00’ ngày 12/02/2024  (mùng 3 Tết Giáp Thìn);

+ Lần 2: Từ 17h00 đến 20h00 ngày 14/02/2024 (mùng 5 Tết Giáp Thìn);

- Link báo cáo số liệu:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Q1ViNQjo5d4XHFLkjdZz8B5oH

yAS_5DZ/edit?usp=sharing&ouid=113249425985430389300&rtpof=true&sd=

true.

Giao Văn phòng Sở tổng hợp số liệu và báo cáo Ban Giám đốc trước 12h00’

ngày 12/02/2024 và 22h00’ ngày 14/02/2024; tham mưu văn bản phê bình đối

với những đơn vị không thực hiện đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, Sở GDĐT cử đồng chí Phạm Huy Bình - Phó

Chánh Văn phòng Sở (Điện thoại: 0903.222.642) làm đầu mối phối hợp và trao

đổi thông tin.

Trân trọng./.

     Nơi nhận:
     - Như trên;
     - Ban Giám đốc Sở;
     - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-02-06T11:40:51+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:57:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:57:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:57:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-06T14:57:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!